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COLOMBIA Cetepl S,

INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-169-2014

OBJETO: “CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL “CENTRO DE FERIAS Y
EXPOSICIONES -EXPOFERIAS MANIZALES”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a
presentar propuesta FNT-169-2014 y la Adenda No. 3, procede a emitir el correspondiente Informe
Parcial de Verificacién de requisitos habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 1: UNION TEMPORAL CARIBE SBD Proponente 2: CONSTRUVAL INGEHIERIA 5.A.5
DOCUMENTOS
PASA FOLIO PASA )
. OBSERVACIONES FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl | NO | HUMERO Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3 X 1
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 12222
LEGAL X 24a27 X 10a17
25a31
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 5 X 33
ACTA DE JUNTA DE S0OCIOS O EQUIVALENTE X 80y a1 NiA [ NAA Ni&
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 83a gt NiA [ NAA Ni&

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES ¥ SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 X 33,35y37 X [:3
de la Ley 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios) X 7 x 2an
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 92 a 978 X 18a 23
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
X 62, 64 y 66 X 25a28
GEMERAL (ANTECEDENTES FISCALES) ¥ 3
- 5. 55
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA x ;:y ;; % 29 30
GEMERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) . gu; ¥
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL X 68 T0y72 X k3|
35a44
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 453 49 X 24
51y 52
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE % 74, 76y 78 X 25

DISOLUCION ¥ LIQUIDACION

SUBSANAR: EL INTEGRANTE DEL
CONSORCIO[DAVID ALEERTO

OROZCO MaLDoNADO) DEBE SUBSAMAR: DEEE
DILIGERCIAR LOS CAMPOS DE LA DILIGERCIAR LOS CAMPOS DE
FORMATO FTCRO3 X DECLACION DE ORIGEN ¥ DESTING DE X LA DECLACION DE ORIGEM ¥
FOMDOS DEL FORMATO FTCROZ. DESTING DE FORDOS DEL
® DEBEM DILIGEMCIAR EL FORMATO FORMATOFTCROZ.
FTCRO3 [PERSOMA JURIDICA) FOR LA
URION TEMPORAL
100y 101
FORMATO FTJA11 X 103y 104 X 35
108y 107
. 110, 112y
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X e X 34
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES | 117,120y X a5
DE RIESGO 123 =
VERIFICACION NO CUMPLE CUMPLE
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Proponente UNION TEMPORAL VM MANIZALES Proponente 4 CONSORCIO FERIAS 2014
DOCUMENTOS
PASA NE%‘EEO DBSERVACIONES PASA | EgLID NUMERD OBSERVACIONES
] S 1o S| o
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4ys X 5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 16220 12a17
LEGAL X 212325 X 19a22
- 25827
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 55357 X 83
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE wa | na | A TS NiA
CONSTITUCION CONSORCIO | UNION TEMPORAL X 27y28 X 29y 30
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 X 9a14 X 7ag
de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL 0 DIPLOMA o ACTA DE[ . . « N
GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 37adl X 47348
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| 2245 X S0as
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) N e
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 7850 « s a57
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) as A
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
e I B
NACIONAL X 2ys X Soadt
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 0y 3 X 34 3%
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE j
DISOLUCION Y LIQUIDACION X 3035 x 3ad
SUBSANAR: DEGEN
DILIGEMCIAR EL FORMATO
FTCRN3 POR EL CONSORCIO
SUBSANAR: EL INTEGRANTE DELA FERIAS 2014,
UrION TEMPORAL [BEGAR AMNDIMA "DILIGEMCIAR EL FORMATO
5.0.5), CEBE ALLEGAR LA FTCRO3POR CADA PERSOMA
FORMATO FTCRO3 X COMPOSICION ACCIONARA COM JURIDIES GUE INTEGR & EL
MUMERD DE IDEMTIFICACION COMSORCIO Y AMNEXAR LA
MACIOMALIDAD OE QUIEMES LAS DOCUMENTACION
COMFORMAR. RESFECTIVA,
* ALLEGAR LA COMPOSIZION
ACCIONARIA DE SEGUNDO
MIVEL.
52367 :
FORMATO FTJA11 X oats X 85a 67
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 77aTe X 69a72
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO X 81283 x 7487l
VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE
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Froponente b LUNSUHLIL LUN ST HUL TUHE S
AMIFAIFS
DOCUMENTOS PASA FOLIO
= Tuo | nOMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2y3
21y 22
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL X 35 3 40
527354
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 3,41y 55
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE Mt | s NI,
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 436
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES ¥ SEGURIDAD SOCIAL [Articulo 50| X 25, 42y 58
de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE| sy EE
GRADO (De ser necesarios) ¥
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 162319
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| 32;’;33
GENERAL {ANTECEDENTES FISCALES,
( ) 83y 65
] 34y 35
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 48w 49
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 6s i s
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA i
NACIONAL X 36, S0ye7
27, 43y
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X i7a
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION ¥ LIQUIDACION X 28 a4yez
SUBSANAR: DEEEN DILIGEMCIAR EL
FORMATOFTCROZ COMLA
INFORMACION DEL CONSORCIO.
"DILIGEMCIAR ELFORMATO FTCROZ
FORMATO FTCRO3 X FOR Cala PERSOMNA JURIDICA QUE
INTEGRE EL COMSORCIOY ARERAR
LOS DOCUMEMTOS SOLICITADOS POR
CADA LMD,
FORMATO FTJA11 X 11
29y 30
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 45
59y 60
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO X 31,46y 61
VERIFICACION NO CUMPLE

Tener en cuenta lo establecido en la invitacién FNT-169-2014 numeral 3.1.18 FORMATO FTCRO3
DE CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE DILIGENCIADO,
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.

NOTA: En los casos en los que la informacién solicitada no sea aplicable al tipo de servicio
requerido o a la naturaleza del proponente se debe escribir el texto NO APLICA, se deben
diligenciar TODOS los espacios del formulario.
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

REQUERIMIENTOS VERIFICACION FINANCIERA

CONSORCIO FERIAS 2024 CONSORCIO CONSTRUCTORES UNION TEMPORAL VM MANIZALES
3 B
3| 2
> ] E a
=z E
g o g =1 é 3 5 3 g é g g 3 g
DOCUMENTOS HABILITANTES H ) g z g% g g g 5 g
o g 8 2 g
g 3] O
E 3 2 I g £ §
3 g
i3 AR
B
COMPARATIVO 2013 - 2012 CLUMPLE CUMPLE | CUMPIE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
f:;:fSENTANTE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CLrpLE
BALANCE GENERAL CONTADOR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
FIRMAS CUMPLE
[REVISOR FISCAL SUBSANAR 20:;";212 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE
No
COMPARATIVO 2013 - 2022 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE
Loy cLMPLE cumrie | cumpie CUMPLE | CUMPLE cumpig] cumpie CuMPLE
ESTADO DE RESULTADOS CONTADOR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
FIRMAS CUMPLE
REVISOR FISCAL SUASANAR 20::2“012 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE A CUMPLE CUMPLE
ND
NOTAS ESTAROS FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CLMPIE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
ENEL ENEL
CUMPLE CONTENIDD CONTENID
CONTADOR o DEtA O oELA
TARIETA PROFESIONAL CONYADOR SUBSANAR 42013, CUMPLE | SVBSANAR PROPUESTA CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE SUBSANAR PROPUEST
2012 O N SE ANO SE
EVIDENCIA EVIDENGIA
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE A CUMPLE CUMPLE
EN €L
CONTENIDD
(DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | SURSANAR DE LA wA CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA
NO SE
LWIDENCIA
DOCUMEN
ENEL CTUOE::;'JA ENEL
CUMPLE CONTENIDG con CONTENID
CONTADOR DELa o DELA
CONTADOR
SUBSANAR A 2013, CUMPLE | SUBSANAR PROPUESTA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | SUBSANAR Vlgfﬁim SUBSANAR PROPUEST
2012 NO NO SE CIERRE DE A NO BE
EVIDENCIA PROPUEST EVIDENCIA
CERTIFICADD as
ANTECEDENTES DOCUNMEN
TONG
CuENTA
CON
REVISGR FISCAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE Na SUBSANAR | VIGENCIA CUMPLE
PARA
CIERRE DE
PROPLEST
AS
2013 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUNMPLE | CUMPLE CUMPLE
ENEL
CONTENIDD
DECLARACION DE RENTA | 4512 CUMPLE cumpie |sussanar | P52 cumnie | eume 3
PROPUESTA E CUMPLE | CUMPI
NOSE
EVIDENCIA
RUT CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DF REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
EXITENCIA Y REVISOR |ESTATUTARIAMENTE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE
REPRESENTACION FISCAL | NORMATIVIDAD NA NA NA NA NA NA NA NA
o . o .
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

VISITA OBLIGATORIA

La visita es de cardcter obligatorio y se realizard en el sitio, fecha y hora indicada en el cronograma
del proceso. En su propuesta EL PROPONENTE, deberd anexar la certificacién de asistencia a la
visita, expedida por el funcionario competente.

N° PROPONENTES VERIFICACION
1 UNION TEMPORAL CARIBE SBD CUMPLE
2 CONSORCIO CONSTRUCTORES MANIZALES CUMPLE
3 UNION TEMPORAL VM MANIZALES CUMPLE
4 CONSTRUVAL INGENIERIA S.A.S CUMPLE
5 CONSORCIO FERIAS 2014 CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL REQUERIDA DEL PROPONENTE

a) Experiencia General habilitante

Los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo (1) o mdximo cuatro (4) contratos
ejecutados y terminados dentro de los Gltimos ocho (8) afios previos al cierre del presente proceso,
en donde su objeto contemple:

CONSTRUCCION DE OBRAS O EDIFICACIONES DETERMINADAS POR LAS CATEGORIAS
DE LA SCA (SOCIEDAD COLOMBIANA DE ARQUITECTOS) asi:

“Se tendrd en cuenta Unicamente los siguientes subtemas de cualquiera de las siguientes categorias”
Categoria "C": Proyectos de construcciones complejas.

Educacion: Colegios, universidades y centros educativos con instalaciones especializadas diversas
como laboratorios, aulas multiples y gimnasios; salas de exposicién, institutos cientificos y técnicos.
Trabajo: Edificios de oficinas sin destinacién especifica, centrales de abastecimiento, plazas de
mercado, talleres y plantas industriales especificas donde el proceso industrial y la localizacién de
las mdquinas y equipos sea factor preponderante en el proyecto; centros comerciales sin destinacién
especifica.

Categoria "D": Proyectos de construcciones que se caracterizan por su especial complejidad.
Trabajo: Edificios administrativos con destinacién especifica, bancos, cajas de ahorro, aduanas e
instalaciones que por su funcionamiento puedan asimilarse a estas instituciones.

Transporte: aeropuertos, estaciones de ferrocarril, centrales de transporte y puertos.

Nota: Adicionalmente este subtema se podrd complementar con contratos de vias o parqueaderos.
Recreacion: Teatros, cines, museos, bibliotecas, planetarios, centros de radio y televisién; clubes
sociales, culturales y deportivos; estadios, pistas atléticas, piscinas, velédromos e instalaciones
deportivas con graderias y dependencias auxiliares; coliseos y canchas deportivas cubiertas.
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COLOMBIA Cetepl S,

1.3. Categoria “I1”: Proyectos de Reparaciones, reformas y ampliaciones.

. entiend
aumentar su area construida.

on. El arreglo de un inmueble determinado u cbsoleto, sin

. nti El cambio o mejoramiento de la distribucion o el uso de una
edificacidn, sin aumentar su drea construida.

+ Se entiende por ampliacién, El aumento del drea de construccién cuando esta se
desarrolla sobre la mismo estructura (edificacién) existente).
NOTA: Solo se podran incluir proyectos o contratos de los establecidos en la categoria
e ej los sob ifi de la rias “C “(Educacién y Trabajo) y “D"”
T i sporte, R on suUs r i b items

Cada uno de los contratos deberd contemplar al menos una (1) de las siguientes caracteristicas de
manera completa.

1. Construccién de edificaciones que entre sus actividades contenga cubierta con estructura metdlica
de minimo 50.000 KG.

2. Construccién de parqueaderos o vias en mezcla asfdltica TIPO MDC-2 de minimo 1.000 M3.

3. Construccién de acabados para acondicionamiento acisticos en muros y cielorrasos, con un
minimo de 1.000 M2.

4. Instalacién de pisos en plaquetas prefabricadas de concreto minimo 4.000 M2 o, instalacién de
porcelanato en pisos y/o muros minimo 2.000 M2.

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION

¢ Integrante de la Unién Temporal SOLUCIONES INTEGRALES
DE SERVICIOS Y PROYECTOS S.A. (SISPRO S.A.): Copia del
contrato No. 078-003-2009, firmado por ing. EDGAR BARRERA
ARDILA, director de proyectos M&B S.A. Manufactura & Business, y
Jose Leopoldo Pinto Rodriguez representante legal suplente de
SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.
(SISPRO S.A.) que tiene por objefo: construccién y/o mantenimientos
y/o adecuacién de las estaciones de telefonia celular en los
Departamentos del Atldntico, Cesar, La Guajira y Magdalena de la
Costa Caribe, Area: 2.700 m2, por valor de $1.224.000.000.

Actividades desarrolladas:

UNION TEMPORAL
CARIBE SBD v 1.036 m3 de “suministro e instalacién de mezcla asfdltica fipo
MDC-2” Cumple actividad N°2.

e Integrante de la Unién Temporal BRYAN CABALLERO
PINEDA INGENIERIA S.A: Copia del contrato No. 078-003-2009,
firmado por ing. EDGAR BARRERA ARDILA, director de proyectos
M&B S.A. Manufactura & Business, que tiene por objeto: construccién
y/o_mantenimientos y/o remodelacién de las vias de acceso EN
MEZCIA ASFALTICA TIPO MDC-2 y senderos peatonales en Adoquin
en concreto, para las estaciones de telefonia celular en toda la costa NO CUMPLE
Atléntica. Actividad N°2.

Nota: NO CUMPLE teniendo en cuenta que en la informacién
suministrada por el proponente del contrato No. 078-003-2009, existen
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dos objetos diferentes uno en el contrato y la certificacién de obra y ofro
en el acta de inicio y acta de recibo de obra, por lo tanto se solicita
allegar aclaracién con el fin de verificar el objeto de contratacién
correcto.

e Integrante de la Unién Temporal BRYAN CABALLERO
PINEDA INGENIERIA S.A: Una Certificacién de obra acompafiada
de copia del contrato No. 515-12, del sefior BRYAN CABALLERO
PINEDA INGENIERIA S.A. Como contratista, firmada por SAMMY
ABOMOHOR DE CONFECIONES VALDIN LTDA como contratista del
contrato que tiene por objeto: construccién y/ o mantenimiento y/o
remodelacién Centro Comercial, KRA 43 con Calle 33- 42 y 65.72 y
dreas exteriores por valor de $635.508.337.

Actividades desarrolladas:

v Suministro e instalacién de 2.160 m2 de piso en porcelanato
beige cerrado de .60x.60 y suministro e instalacién de 500
m2 de piso en plaquetas prefabricadas en concreto. Cumple
actividad N°4.

e Integrante de la Unién Temporal DAVID OROZCO
MALDONADO: Certificacién de obra acompafiada de copia del
contrato No. 02- 2010, firmada por secretario de planeacién del
municipio de Chiriguana - Cesar. Del proyecto que tiene por objeto:
construccién _y/o adecuacién de ambientes escolares en las
instituciones y centros educativos del municipio de Chiriguana,
Departamento del Cesar. Por valor de $17.941459937 con una
participacién del 70% correspondiente al sefior DAVID OROZCO
MALDONADO equivalente a $12.559.021.955,9. CUMPLE

v Suministro e instalacién de sistema acistico para muros y cielo
rasos, 5.500 M2. Cumple actividad No. 3.
v Suministro e instalacién de base asfélfica para parqueaderos
tipo MDC-2. 1.845 M3. Cumple actividad No. 2.
v Suministro e instalacién de piso en porcelanato 18.000 M2.
Cumple actividad No. 4.
v Suministro e instalacién de estructura metdlica para cubierta de
canchas y salones. 125.000 KG. Cumple actividad No. 1.
Integrante del consorcio BCS Ingenieria: Una certificacién de
GALERIAS acompafiada de copia del contrato N° 06-11 firmada por
Carolina Orfega Robayo representante Centro Comercial Galerias
certificando a BCS Ingenieria cuyo objeto fue la reforma del centro
comercial Galerias por valor de $3.558.356.297. CUMPLE.

Actividades desarrolladas:
v' Suministro e instalacién de porcelanato 60x60 m2
3.568. Cumple actividad N°4.

CONSORCIO v Construccién de estructura metdlica para cubierta
CONSTRUCTORES incluye templetes contravientos, anclajes epdxicos, CUMPLE
MANIZALES pintura alquidica 68.400 kg. Cumple actividad

N°1.

¢ Integrante del consorcio CONSTRUCCIONES ACUSTICAS:
Una cerfificacién acompafioda del contrato N° 001-09 de LA
GOBERNACION DEL QUINDIO firmada por Juan Manuel Valencia,
Secrefario de infraestructura Departamental certificando a la firma
CONSTRUCCIONES ACUSTICAS, cuyo objefo es la ejecucién
integral del sistema acistico del centro cultural metropolitano incluye
(obras de adecuacién y construccién de los acabados acisticos y
arquitectdnicos y el suministro e instalacién de equipos para dotacién
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tecnolégica de la civdad de Armenia. Por valor de
$2.506.906.503. CUMPLE.

Actividades desarrolladas:

v Muro y cielo raso aclstico 2.550 m2 aprox. Cumple
actividad N°3.
¢ Integrante del consorcio AR&S Ltda: Una certificacién de
INVIAS acompafiada del acta de entrega mediante confrato N°
1803-2004 cuyo objeto fue item mejoramiento y mantenimiento
infegral de la ruta la Mata - Bosconia, del corredor vial del
Magdalena, incluido el mantenimiento rutinario, la sefalizacién, el
moniforeo y confeos de fransito ruta 45 tramo 4515 y 4516,
Departamento del Cesar por valor de $107.451.410.466. con
participacién de construcciones AR&S Ltda. Del 5.5% equivalente a
$5.909.827.575. CUMPLE.
Actividades desarrolladas:
v Mezcla densa en caliente tipo MDC-2 92.199 m3. Cumple
actividad N°2.
Integrante de la Unién Temporal Begar Andina S.A: Una
certificacién del COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE MADRID
ejecutando la direccién de las obras PABELLON POLIDEPORTIVO
FRONTON Y PISCINA MUNICIPAL. certificando a la empresa Begar:
Construcciones y Confratas S.A. Por valor de 4.512.295 euros
representado en pesos colombianos $§ 13.026.995.665.
CUMPLE.
Actividades desarrolladas:
v Estructura metdlica para cubierta, cantidad 148.734 kg. Acero
A42b. Cumple actividad N°1.
v Cres porcelanico pulido 30x30, cantidad 1.796 m2.
Cumple actividad N°4.

¢ Integrante de la Unién Temporal Begar Andina S.A: Una
certificacién de AENA AEROPUERTOS firmada por JAVIER FIDALGO
cuyo objeto fue la ampliacién de la plataforma de estacionamiento de
aeronaves en el aeropuerto de Vigo, por valor de $5.616.934,48 de
EUROS representado en pesos colombianos $
16.216.089.843,76.
Actividades desarrolladas:

UNION TEMPORAL

VM MANIZALES v Mezcla bituminosa en caliente en 3 capas 9.9 Y 10 CM de
espesor. 3.768 m3.

Nota: Allegar copia del contrato acompaiiado de acta de liquidacién o

acta_de terminacién o acta de recibo final de obra con el fin de

verificacién las_actividades y condiciones técnicas solicitadas en los

términos de la invitacién.

NO CUMPLE

¢ Integrante de la Unién Temporal VM Ingenieros LTDA:
Copia del contrato FPT 075 de 2013, acompafiado del acta de
liquidacién cuyo objeto fue la construccién de la fase 2 del centro de
convenciones de Popaydn, Cauca entre el  Consorcio Alianza
Turistica, y Claudia Silvina Villamizar Mujica en representacién de la
Unién Temporal Andina integrada por VM Ingenieros LTDA 85%
Claudia Silvina Villamizar Mujica 5% y Enrique Pico Merchan 10%.
Por valor de $4.832.483.084, con una participacién del 85% de la
empresa VM Ingenieros LTDA. Equivalente a  $4.107.610. 621.
CUMPLE.

Actividades desarrolladas:
v Desmonte y colocacién de cielo raso R6 y acistico NCR 0,9 de
48 kg/m3 en lamina de 1.20 x 0.60 x 5mm revestimiento en
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tela negra, suspendida en perfileria. 1.236,07 m2. Cumple
actividad N°3.

¢ Integrante de la Unién Temporal Begar Andina S.A: Una
certificacién de la JUNTA DE CASTILLA Y LEON firmada por LUISA
OLMEDA cuyo objeto fue la construccién de ampliacién del [ES
Montes Obarenes.
Actividades desarrolladas:
v Solado en gres porcelanico 30x30 cm 2.446 m2. Cumple
actividad N°4.

e Una certificacién de PRAXAIR GASES INDUSTRIALES LTDA. Certifica
que el consorcio obras Tocancipa ejecutd el contrato cuyo objeto
fue construccién de obra civil segin manual descriptivo y
documento soporte, con participacién de Valbutrans del 80% por
valor de $8.349.817.523,2. CUMPLE.

Actividades desarrolladas:

v Pavimentacién en Mezcla Asfdlica MDC -2 para édrea de
estacionamiento y maniobra tanqueros, espesor=30cms; 8.360 m2
Cumple actividad N°2.

CONSTRUVAL v Acera y plaquetas en concreto prefabricado de 40x40 incluye

INGENIERIA S.A.S materiales, mano de obra y equipo requerido; 6.230 m2. Cumple
actividad N°4.

v Perfiles en acero, estructura metdlica; 42.600 kg. Cumple actividad
NeT.

v Estructura metdlica para nivel 1,2 y cubierta en sistemas de pérticos
especiales; 31.731 kg. Cumple actividad N°1.

v Adecuacién acUstica con elemento metdlico para muros inyectado
en linea continua con polivretano de clta densidad; 2.047 m2.
Cumple actividad N°3.

v Enchape de piso 5 (laboratorio) en porcelanato de 60x60 color
blanco Hula; 5.368 m2. Cumple actividad N°4.

« Integrante del consorcio Silicons Ltda: Una certificacidn de LA
ORGANIZACION DE ESTADOS IBEROAMERICANOS - OFl para la
unién temporal corredores viales integrada por Silicons Ltda de con
una participacién del  90%, representada por EDWIN ORLANDO
SALCEDO Traing Trabajos de ingenieria LTDA 5% Y Favio Orlando
Gutierrez lopez 5%, , para la construccién de obras civiles de
mejoramiento del espacio piblico peatonal y vehicular del municipio
de Chia, con participacién de Silicons ltda de 90%, por valor de
7.401.327.873.

CUMPLE

Nota: NO CUMPLE se solicita copia del contrato acompaiado de acta
de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final LEGIBLE y de
la_certificacién, con el fin de verificacién las actividades y condiciones
CONSORCIO técnicas solicitadas en los términos de la invitacién.

FERIAS 2014

NO CUMPLE

¢ Integrante del consorcio Procivco de Colombia S.A.S: Una
certificacién de la ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA contrato 2011-CT-
273, para el consorcio Interprociviles representado por GERMAN
ANDRES DUARTE, integrado por Inciviles Asociados S.A.S 40%,
Provico de Colombia S.A.S 40%, Constructora Jeinco S.A.S 10% y
Néstor Orlando Miranda Castro 10%, cuyo obijeto fue la construccién
de la concha acistica del escenario cultural y deportivo ubicado en la
diagonal 17 con carrera 8, sector Villa Olimpica. Con participacién

de Procivco de Colombia S.A.S Por valor de $1.084.106.782,8.

Actividades desarrolladas:
v Acero estructural ASTM A-500 grado C para cubierta, incluye
instalacién y soldadura, segin disefio.  171.530 KG.
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Actividad N°1T.

Nota: Se solicita copia del contrato acompafiada de la copia del acta
de terminacién o acta de recibo de obra o acta de liquidacién legible
con el fin de verificar las actividades y las condiciones técnicas
solicitadas en los términos de la invitacién.

¢ Integrante del consorcio R&R CONSTRUCTORES S.A.S.: Una
certificacién del CONSORCIO CLINICA PORTOAZUL acreditando al
CONSORCIO CONSTRUCCION LIVIANA EN SECO DE LA COSTA
infegrado por R&R Constructores LTDA 90% y Construcielo de la
Costa E.U 10%, cuyo objeto fue la obra en “sistema liviano de
constfruccién en seco para muros y cielo raso del edificio clinica Porto
Azul. Con participacién de la firma R&R CONSTRUCTORES S.A.S de
$3.379.907.727.

Actividades Desarrolladas:

v Muros (RF-2H) Resistencia al fuego 2H en placas de
fibrocemento 1 placas de 10 mm + una placa de 14 mm por
las dos caras mds frescasa de 2-1/2" ancho total de muro
13.8 cm; 4.295 m2. Actividad N°3.

Nota: NO CUMPLE dado que no se evidencia el cumplimiento de las
siguientes actividades “2. Construccién de parqueaderos o vias en
mezcla asféltica TIPO MDC-2 de minimo 1.000 M3” y “4, Instalacién de
pisos _en plaquetas prefabricadas de concreto minimo 4.000 M2 o
instalacién de porcelanato en pisos y/o muros minimo 2.000 M2, por lo
anterior, se solicita copia confrato acompafiada del acta de terminacién
o acta de recibo de obra o acta de liquidacién que permita verificar las
actividades desarrolladas y las condiciones técnicas de acuerdo con lo
establecido en los términos de la invitacién.

b) Equipo de trabajo clave habilitante

PROFESIONALES CLAVES
Cargo a | Profesién Experiencia  General | Experiencia Especifica Minima Solicitada Dedicacion
Desempenar Minima Solicitada
Arquitecto o | Experiencia general igual | Experiencia especifica como Director de Obra de
ingeniero civil | o mayor a ocho (8) afics, | maximo tres (3) proyectos de construccién de

Con contados a partir de la | obras civiles que contemplen el desarrollo de las
Director de Obra | posgrado expedicion de la farjeta | siguientes actividades: 50%
Gerencia de | profesional.
Proyectos o 1. construccién cubierta con estructura metélica de
Gerencia de minimo 20.000 KG.
Obras civiles. 2. Construccién de parqueaderos o vias con

mezcla asfdltica TIPO MDC-2 de minimo 500 M3.
3. Construccién  de  pisos en  plaquetas
prefabricadas en concreto minimo 2.000 M2 o,
porcelanato en pisos o muros de minimo 700 M2,
Demostrada  mediante  la  presentacién  de
certificacién o copia de los contratos o acta de
liquidacién o acta de recibo final.

Experiencia especifica como residente de Obra de

Residente de Obra | Arquitecto o | Experiencia general igual | médximo (3) proyectos de  construccién de
Ingeniero o mayor a cinco (5) afios, | edificaciones que contemplen el desarrollo de las
Civil contados a partir de la | siguientes actividades:
expedicién de la tarjeta 100%
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profesional

1. construccién de cubierta metdlica minimo 2.000
M2.

2. construccién de estructura de concreto reforzado
de minimo 300 M3.

3. Construccién ~ de  acabados para
acondicionamiento acistico en muros y cielorrasos

de minimo 500 M2.

liquidacién o acta de recibo final.

Demostrada  mediante  la  presenfacién  de
certificacién o copia de los contratos o acta de

acuslica sonido

Experiencia general igual o

Especialista  en | Ingeniero de | mayor a dos (2) afios. En | Experiencia especifica como asesor en acistica de

caso de que no aplique | minimo dos 2 proyectos de edificaciones.

Pbx: (1) 287 01 44

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

tarjefa profesional a partir 30%
de la obtencién del titulo
profesional
PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACION
Titulo Profesional: Ingeniera Civil con especializacién.
Nombre: CARMEN DEL R. HERRERA GUERRA
Exp. Tarjeta Profesional: 16/10/1997.
Presenta carta de infencién
DIRECTORA DE OBRA
e Una cerfificacién acompafiada de copia del contrato No. 02-
2010, como Director de obra firmada por DAVID OROZCO
MALDONADO, del proyecio que tiene por objefo: construccion
y/o adecuacién de ambientes escolares en las instituciones y
centros educativos del municipio de Chiriguana, Departamento
UNION TEMPORAL del Cesar, CUMPLE. CUMPLE
Caribe SBD
Actividades Desarrolladas:
v Suministro e instalacién de estructura metdlica para cubierta de
canchas y salones 125.000 KG. Cumple actividad N°1.
v Suministro e instalocién de basa asféltica para parqueaderos
MDC-2 1.845 M3 cumple actividad No.2
v Suministro e instalacién de piso en porcelanato 18.000 M2,
Cumple actividad No. 3
Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: ALVARO PORRAS CARRASQUILLA CUMPLE
Exp. Tarjeta Profesional: 05/10/1998
Presenta carta de intencién.
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RESIDENTE DE OBRA

e Una certificacién acompafiada de copia del contrato No. 02- 2010,
como Residente  de obra firmada por DAVID OROSCO
MALDONADO, del proyecto que tiene por objeto: construccién y/o
adecuacién de ambientes escolares en las instituciones y centros

educativos del municipio de Chiriguana, Departamento del Cesar,
CUMPLE.

Actividades Desarrolladas
v" Suministro e instalacidn de cubierta en lamina thermo acistica
7.595 M2, cumple actividad No.1

v Concreto de 3.500 psi para zapatas 33575 M3,
columnas18,42 M3 y vigas 344,95 M3. Para un total de
699,12 M3, Cumple actividad N°2.

v Suministro e insfalacién de sistema aclstico para muros y cielo
rasos, cumple actividad No. 3.

Titulo Profesional: Ingeniero de Sonido.

Nombre: ANDRES FELIPE PARDO VANEGAS
Exp. Tarjeta Profesional: 15/12/2011.

Presenta carta de intencién.

ESPECIALISTA EN ACUSTICA

e Una cerfificacién de ACUSTICA INTEGRADA desempefiando el
cargo de ingeniero de proyectos en el drea de control de ruido
acUstica ambiental y acondicionamiento acdstico.

Nota: NO CUMPLE, se solicita copia del contrato acompafiada del acta
de terminacién o acta de recibo de obra o acta de liquidacién para
verificar en qué tipo de proyectos se desarrollé el control de ruido acistica
ambiental y acondicionamiento_acUstico y las actividades solicitadas de
acuerdo con lo solicitado en los términos de la invitacién,

e Una certificacién de GSA S.A.S., firmada por JAIME CARDONA
- . ) ) NO CUMPLE
MARTINEZ, como ingeniero para servicios de monitoreo para ruido.
Nota: NO CUMPLE, se solicita copia del contrato acompanado del acta
de recibo final o acta de liquidacién para verificar en qué fipo de
proyectos se desarrollé los servicios de monitoreo para ruido y las
actividades solicitadas de acuerdo con lo solicitado en los términos de la
invitacion.

e Una certificacién de INGENIERIA Y LINEAS LINCI S.A., firmada
por FRANCISCO ZULUAGA GIRON, como ingeniero de sonido
en el drea de aclstica ambiental y acondicionamiento acistico
en la edificacién de las instalaciones de la empresa INGENIERIA
Y LINEAS LINCI S.A. CUMPLE.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil con especializacién.
Nombre: YESID MARTELO DIAZ
Exp. Tarjeta Profesional: 18 DE DICIEMBRE 2003

CONSORCIO Presenta carta de intencién.
MANIZALES e Una certificacién de BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A

acompafiada de copia del contrato N° 06-11  firmada por
CLARA PATRICIA RODRIGUEZ, certificando como director cuyo
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objefo fue la reforma del centro comercial Galerias

Actividades desarrolladas:
v Suministro e instalacién de porcelanato 60x60 m2 NO CUMPLE
3.568. Cumple actividad N°3.

v' Construccién de estructura metdlica para cubierta
incluye templetes contravientos, anclajes epdxicos,
pintura alquidica 68.700 kg. Cumple actividad
N°1.

e Una certificacién de BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A
acompafiada de copia del contrato N° 06-11 firmada por
CLARA PATRICIA RODRIGUEZ, certificando como director cuyo
objeto fue la construccién de vias de acceso en asfalto MDC-2
para el proyecto Brentang.

Nota: NO CUMPLE, allegar aclaracién de la certificacién o folio
0000336 con el fin que se indique el nimero de contrato N°0026/12, de
manera concordante con el contrato adjunto a folios 0000337.

Titulo Profesional: Arquitecta
Nombre: FANNY MARLENE ARAGON

CONSORCIO Exp. Tarjeta Profesional:
CONSTRUCTORES Nota: se solicita acta de grado.
MANIZALES Presenta carta de intencién.

RESIDENTE DE OBRA
e Una certificacién de GIMNASIO NUEVO MODELIA realizo la
ejecucién y administracién cuyo objeto fue el disefo y
administracién de la obra que fiene por objefo: disefio y
administracién de obra, suministro e instalacién para ejecucién

del Colegi6 GNM. NO CUMPLE.

Nota: NO CUMPLE, la certificacién presentada por GIMNASIO NUEVO
MODELIA, acredita el cargo de disefio y administracién de obra y no de
Residente de Obra, tal como lo solicita los términos de la invitacién.

e Una certificacién de CISA como director de proyecto cuyo objefo
fueron las obras civiles adecuacién. NO CUMPLE.

Nota: NO CUMPLE, la certificacién presentada por CISA, acredita el
cargo de director de obra y no de Residente de Obra, tal como lo solicita
los términos de la invitacién.

e Una cerfificacién de CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SA,
como residente de obra en los siguientes proyectos: Pontificia
Universidad Javeriana, construccién de las dreas acisticas y
supervision de la infraestructura para el edificio Atico, Pontificia
Universidad Javeriana, construccién de las dreas acisticas en el
edificio de la facultad de artes de la universidad, Area de
infervencién del proyecto 2.000 m2. Cumple con la actividad
No3.

NO CUMPLE

Nota: NO CUMPLE, sélo acredita el cumplimiento con una de las tres
actividades solicitadas para el residente de obra, “3. Construccién de
acabados para _acondicionamiento _acistico en _muros y cielorrasos de
minimo 500 M2. No presenta certificaciones validadas para el
cumplimiento de las actividades No. 1. Construccién de cubierta metdlica
minimo 2.000 M2. Y No. 2. Construccién de estructura de concreto

reforzado de minimo 300 M3. Por lo tanto NO CUMPLE.
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Titulo Profesional: Ingeniero de Sonido
Nombre: CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON
Exp. Tarjeta Profesional: 01-09-2011

Presenta carta de infencién.

CONSORCIO
CONSTRUCTORES ESPECIALISTA EN ACUSTICA
MANIZALES . Un(lu c.er’riFicacién .de.FACELCO desempefidndose como asesor en NO CUMPLE
acisfica en los siguientes proyectos proyectos:-Ceniro comercial
Diverplaza. -Centro comercial Galerias.-Planta Yanbal.
Nota: se solicita copia del contrato acompaiiada del acta de terminacién
o del acta de recibo fina o acta de liquidacién de los contratos certificados
con el objefo de verificar las actividades ejecutadas y las condiciones
técnicas de acuerdo a lo establecido en los términos de invitacién.
Titulo Profesional: Ingeniero de Caminos canales y puerfos.
Nota: se solicita copia del contrato de especializacién.
Nombre: JUAN JOSE SANTAMARIA PRADA
Exp. Tarjeta Profesional: 20/05/1993 CUMPLE
Presenta carta de infencién.
DIRECTOR DE OBRA
e Una certificacién de BEGAR del contrato 111/40/2007, firmada por

JUAN CARLOS DIAZ ocupando el cargo de Director, cuyo objeto fue

la ampliacién del colegio Atalaya, emplazuelos de Eresma.
Actividades desarrolladas:

v "33.537 kg estructura metdlica en cubierta.

Cumple actividad N°1.

e Una certificacién de Begar firmada por JUAN CARLOS DIAZ
ocupando el cargo de Director cuyo objefo fue la ampliacién de
lo plataforma de estacionamiento de aeronaves del aeropuerto
de Vigo.

UNION TEMPORAL VM Actividades desarrolladas:

v 3813 m3 de mezcla bituminosa en caliente. Cumple
MANIZALES actividad N°2.

e Una certificacién de Begar del contrato id.14847/2007/67,
firmada por JUAN CARLOS DIAZ ocupando el cargo de Director
cuyo objeto fue la construccién del  centro especifico de
formacién en Segovia.

Actividades desarrolladas: 1.588 m3 de Gres porcelanico.
Cumple actividad N°3.

Titulo Profesional: Ingeniero de Caminos canales y puertos.
Nombre: ANTONIO DOMINGUEZ GONZALEZ
Exp. Tarjeta Profesional: 09/01/1991

Presenta carta de intencién

RESIDENTE DE OBRA
e Una certificacién de Begar del contrato 111/40/2007, firmada por
JUAN CARLOS DIAZ ocupando el cargo de residente cuyo objeto fue la NO CUMPLE

ampliacién del colegio Atalaya, emplazuelos de Eresma.
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Actividades desarrolladas:
v 1.725 M3 de hormigén armado. Cumple actividad N°2.

e Una certificacién de Begar del contrato id.14847/2007/67, firmada
por JUAN CARLOS DIAZ ocupando el cargo de Director cuyo objeto
fue la construccién del centro especifico de formacién en Segovia.

Actividades desarrolladas:

v 3.299,78 M2 de cubierta metdlica, 1.588,79 M2 de gres
porcelanico y 2.578,40 M2 de falso techo acistico. Actividad
N°T.

Nota: NO CUMPLE se solicita copia del contrato acompaiiada del acta
de terminacién o acta de liquidacién o acta de recibo final del contrato
certificado, con el fin de verificar el cumplimiento de la actividad némero 3
“Construccién de acabados para acondicionamiento acistico en muros y
cielorrasos de minimo 500 M2.

Titulo Profesional: Ingeniero de Sonido
Nombre: CARLOS ANDRES PARDO
Exp. Tarjeta Profesional: 22/03/2006
Presenta carta de infencién.
ESPECIALISTA EN ACUSTICA.

e Una certificacion de aclstica  arquitectura, del  contrato
COMB/02/2009, firmada por GILBERTO AGOTE, del proyecto que
tiene por objeto suministro e instalacién de sistema acstico, de audio CUMPLE
y video en la Unidad de Servicios Integrados Country. CUMPLE.

e Una certificacién de acistica arquitectura, del contrato 003/-0621/-
2011, firmada por GILBERTO AGOTE, del proyecto que fiene por
objefo divisiones acisticas méviles para el Gran Salén Lluvia de Oro,
del Hotel Dann Cartén de Barranquilla, CUMPLE.

Titulo Profesional: Arquitecto con especializacién.

Nombre: ALEXANDER AUGUSTO PALACIO RODRIGUEZ

Exp. Tarjeta Profesional: 19/11/2001

Presenta carta de intencién.

DIRECTOR DE OBRA

e Una certificacién del CONSORCIO SILICONS Y ASOCIADOS como
residente de obra cuyo objeto fue la revisién, actualizacién, ajustes y
elaboracién de estudios, disefios y construccién de la infraestructura
para la adecuacién fisica de espacios para el deporte, la recreacién y
el esparcimiento en el departamento de Cundinamarca.

Nota: NO CUMPLE puesto que el cargo solicitado es director de obra y

presenta certificacién como residente de obra y no acredita ninguna de las
CONSOggllla FERIAS actividades solicitadas. NO CUMPLE

e Una certificacién acompafiada del acta final y de liquidacién de obra
del CONSORCIO VIAS 2007 actuando como residente de obra cuyo
objeto fue la construccién de la avenida de la Constitucién.

Nota: NO CUMPLE puesto que el cargo solicitado es director de obra y
presenta certificacién como residente de obra y no acredita ninguna de las
actividades solicitadas.

e Una certificacién de la UNION TEMPORAL CORREDORES VIALES
prestando sus servicios profesionales como residente de obra, cuyo
objeto fue la construccién de obras civiles de mejoramiento del
espacio piblico peatonal y vehicular del municipio de Chia.
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Nota: Allegar copia del contrato acompaiada del acta de recibo final o
acta de liquidacién o acta de terminacién con el fin de verificar las
actividades desarrolladas y las condiciones técnicas de acuverdo con lo
establecido en los términos de la invitacién.

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: LUIS ALFONSO VARGAS
Exp. Tarjeta Profesional: 23/02/2004
RESIDENTE DE OBRA

e Una certificacién acompafiada del acta de liquidacién del consorcio
MAICOL BENEDETTHNACERO se desempefié como residente de obra
cuyo objefo fue el disefio, fabricacién, suministro y construccién de la
estructura metdlica de cubierta para el hipermercado Carrefour en
Pitalito, Huila.

Actividades desarrolladas:
v Cubierta metdlica tipo Standing seam sencilla; 4.156 m2
Cumple actividad N°1.

e Una cerfificacion  del CONSORCIO  CLINICA  PORTOAZUL
acreditando al CONSORCIO CONSTRUCCION LIVIANA EN SECO
DE LA COSTA cuyo objeto fue la obra en “sistema liviano de
consfruccién en seco para muros y cielo raso del edificio clinica Porto
Azul, laborando como residente de obra.

Actividades Desarrolladas:

v Muros (RF-2H) Resistencia al fuego 2H en placas de fibrocemento
1 placas de 10 mm + una placa de 14 mm por las dos caras
mds frescasa de 2-1/2” ancho total de muro 13.8 cm; 4.295
m2. Cumple actividad N°3.

NO CUMPLE
v Cielo raso en exsound rotonda lado occidental.
Nota: Allegar copia del contrato acompaiada del acta de recibo final o
acta de liquidacién con el fin de verificar las actividades desarrolladas y
las condiciones técnicas de acuerdo con lo establecido en los términos de
la invitacién.
e Una certificacién de LEONARDO JALIL DAVID ORDOSGOITIA como
residente de obra cuyo objeto fue la construccién del centro de
recursos educativos “CREM” primera etapa para las insfituciones
educativas en el municipio de San Antero, Cérdoba.
Actividades Desarrolladas:
v" Cimentacién tipo zapatas en concreto de resistencia 3000psi;
30.34 m3, muro de contencién reforzado; 72 m3. Cumple
actividad N°2.
Titulo Profesional: Ingeniero de Sonido
Nombre: SERGIO ANDRES ZIMMERMAN CUELLO
Exp. Tarjeta Profesional: 11/12/09
Presenta carta de intencién.
ESPECIALISTA EN ACUSTICA
e Una certificacién del CONSORCIO CONSTRUCCION LIVIANA EN NO CUMPLE
SECO DE LA COSTA cuyo objeto fue la obra en “sistema liviano de
construccién en seco para muros y cielo raso del edificio clinica Porto
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e Una certificacién de LEONARDO JALIL DAVID ORDOSGOITIA como
residente de obra cuyo objeto fue la construccién del centro de
recursos educativos “CREM” primera etapa para las insfituciones
educativas en el municipio de San Antero, Cérdoba.

NOTA: NO CUMPLE puesio que se solicita acreditar experiencia
especifica como asesor en acistica de minimo dos 2 proyectos de
edificaciones, y  presenta certificaciones como residente de obra y sélo
presenta una certificacién que cumple por lo tanto el proponente no cumple
con lo solicitado en los términos de referencia “Experiencia_especifica
como asesor _en aclstica de minimo dos 2 proyectos de
edificaciones.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil con magister en administracién de
empresas con especialidad en direccién de proyectos.

Nombre: YUVER FERNANDO BERNAL

Exp. Tarjeta Profesional: 18/07/2002

NO Presenta carta de intencidn, se solicita allegar la carta.

DIRECTOR DE OBRA

¢ Una cerfificacién del CONSORCIO OBRAS TOCANCIPA en el cargo de
director de proyecto, cuyo objeto fue la construccién de planta de gases
|N€;°E:|SET|$|XVSA[I; s industriales de Parxair ltda, contrato DJC-11-11. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
v' Estructura metdlica de 120.000 Kg. Cumple actividad N°1.

v Parqueaderos en asfalto tipo MDC-2; 8,360 M2. Cumple
actividad N°2.

v Enchape de pisos en porcelanato de 4000 m2. Cumple
actividad N°3.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: JOSE DAVID CONTRERAS

Exp. Tarjeta Profesional: 27/04/1983

NO Presenta carta de intencién, se solicita allegar la carta.

RESIDENTE DE OBRA

e Una certificacién del CONSORCIO OBRAS TOCANCIPA en el cargo
de residente de obra, cuyo objeto fue la construccién de planta de
gases industriales de Parxair ltda, NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
v" Cubierta termo acistica de 1.817 m2

v Parqueaderos en asfalto MCD-2 de 8.3460 m2

v Adecuacién acistica Filing station de 1.817 M2 NO CUMPLE
Nota: con el objeto de verificar la informacién, se solicita allegar copia
del contrato y acta de liquidacién de la certificacién presentada.

. Una certificacién de INGENIEROS S.A desempefiando el cargo de
Director de obra, cuyo objeto fue la construccién del centro de
diagnéstico automotriz IVESUR - Colombia, en la ciudad de
Medellin. NO CUMPLE

Nota: NO CUMPLE puesto que el cargo solicitado es residente de obra y
presenta certificacién que acredita como director de obra.
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e Una certificacién del ingeniero civil NESTOR FERNANDO ROSO
suscrita el 30 de Marzo de 2001 en la que relaciona que el ingeniero
Jose David contreras participo con cargo de director de inferventoria en
el desarrollo del contrato nimero 04-0276 con ferrovias, cuyo objeto
fue la interventoria técnica administrativa y financiera para la
construccién de ferraplén y armado de carrilera en el km 164 de la
linea ferra Utica- Puerto Salgar de regional central. NO CUMPLE

Nota: NO CUMPLE puesto que el cargo solicitado es Residente de obra
y presenta certificacién como Director de interventoria.

Titulo Profesional: Ingeniera de sonido
Nombre: CATALINA ARANGO DUQUE
Exp. Tarjeta Profesional: 28/04/2011
NO Presenta carta de intencién, se solicita carta.
ASESOR EN ACUSTICA
Una certificacién de AQSTICA ocupando el cargo de gerente
administrativa y planeacién en los proyectos que se mencionan a
continuacién:
v Disefio y construccién de estudio de grabacién para la
empresa White Lemos Estudio en Bogotd en el cargo de
Ingeniera de sonido. Cumple.

NO CUMPLE

v Disefio y construccién de estudio de grabacién para la
empresa Velvet Estudio en Bogotd en el cargo de Ingeniera
de sonido. Cumple.

En consecuencia, se concede hasta las 4:30 PM del dia veintiocho (28) de octubre de
2014, para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos
habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la
invitacién. Los proponentes deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de
rechazo.

i.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se frate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

COMITE EVALUADOR
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